
UCHWAŁA NR 310/30/15 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 7 kwietnia 2015 roku  
 
 
w sprawie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w roku 2015. 
 
 
 
Na podstawie § 7 ust. 6 Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań 
samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2004 r. Nr 187, poz. 1940, z późn. zm.

1
) oraz na podstawie § 1 pkt 1 Uchwały Nr 93/VII/15 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Pomorskiego 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2015 uchwala się, co 
następuje: 

 
 
 
§ 1.1. Udziela się dofinansowania robót budowlanych, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 1409, z późn. zm.), dotyczących 
obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów, ze środków PFRON określonych Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 
maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim  
i powiatowym (Dz.U. z 2003 r. Nr 88, poz. 808, z późn. zm.) w wysokości 4.206.286,00 zł. 

2. Wykaz podmiotów wraz z wysokością przyznanego dofinansowania określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

3. Szczegółowe zasady realizacji dofinansowania robót budowlanych i ich rozliczenia określone 
zostaną w umowach. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Pomorskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2007 r. Nr 230, poz. 1696, Dz.U. z 2014 r., poz. 807 



 

UZASADNIENIE 
 
Realizując uchwałę Nr 93/VII/15 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 30 marca 2015 
roku w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Pomorskiego finansowanych ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2015 oraz 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie 
określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, udziela się dofinansowania 
robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, podmiotom wg załącznika 
nr 1. 
Przyznając dofinansowanie brano pod uwagę spełnienie przez Wnioskodawców wszystkich 
kryteriów określonych w w/w rozporządzeniu m.in.: 
- udokumentowanie posiadania środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł na 

sfinansowanie kosztów realizacji zadania w wysokości nieobjętej dofinansowaniem, 
- udokumentowanie prowadzenia działalności w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych przez okres, co najmniej dwóch lat przed dniem złożenia wniosku  
o dofinansowanie robót, 

- posiadanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenia przewidzianego w przepisach prawa 
budowlanego, 

- nie zaleganie z wymagalnymi należnościami wobec Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, 

- nie uzyskanie w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku dofinansowania ze środków 
PFRON będących w dyspozycji samorządu województwa na roboty budowlane. 

Przyjęto także dodatkowe kryteria: 
- wzięto pod uwagę podmioty będące jednostkami organizacyjnymi samorządu 

terytorialnego i współfinansowane przez te samorządy (szpitale, szkoły, domy pomocy 
społecznej) – za tymi podmiotami przemawia także czynnik społeczny, gdyż w wyniku 
dokonania niezbędnych robót budowlanych zwiększą się między innymi możliwości 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych w regionach zagrożonych wysokim bezrobociem, 
nastąpi poprawa szeroko rozumianego bezpieczeństwa osób niepełnosprawnych, poprzez 
wzrost dostępności obiektów służących rehabilitacji, korzystać będzie z nich większa liczba 
osób, w tym cała społeczność lokalna. Zaznaczyć należy, że wszystkie wymienione 
podmioty prowadzą działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 

- wzięto pod uwagę organizacje pozarządowe, które zajmują się najciężej poszkodowanymi 
osobami niepełnosprawnymi (np.: osoby z dysfunkcją narządu ruchu, upośledzenie 
umysłowe, choroby psychiczne, autyzm). 

Łącznie przyznaje się dofinansowanie 10 wnioskodawcom, co stanowi 100 % w stosunku  
do wszystkich wniosków złożonych na 2015 rok, spełniających wymogi formalne. 

 

 



       Załącznik nr 1 

       do Uchwały nr 310/30/15 

       Zarządu Województwa Pomorskiego 

       z dnia 7 kwietnia 2015 r. 

 
REJESTR  WNIOSKÓW  ZŁOŻONYCH  NA  DOFINANSOWANIE  ROBÓT  BUDOWLANYCH  DOTYCZĄCYCH  OBIEKTÓW  SŁUŻĄCYCH REHABILITACJI   

ZE  ŚRODKÓW  PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  W  ROKU  2015 
 

LIMIT PRZYZNANYCH ŚRODKÓW  4 206 286,00 zł 

Lp. Wnioskodawca Adres 
Miejsce realizacji 

zadania 

Data 
wpływu 
wniosku 

Cel dofinansowania 

Opinia ROPS 
stwierdzenie 

wymogów 
formalnych  

Całkowity 
koszt  

Kwota 
wnioskowana 

Podział 
środków 

1 

Samodzielny 
Publiczny 
Specjalistyczny 
Psychiatryczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej 

76-200 Słupsk  

ul. Wojska  
Polskiego 50 

Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny 
Psychiatryczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej  
76-200 Słupsk  
ul. Obrońców  
Wybrzeża 4 

05-06-2014 

przebudowa i 
przystosowanie Centrum 
Zdrowia Psychicznego  
na potrzeby uczestnictwa 
osób niepełnosprawnych  
w codziennym życiu 
społecznym 

pozytywna 2 400 826,25 587 262,56 587 262,00 

2 Powiat Tczewski 
83-110 Tczew  

ul. Piaskowa 2 

Dom Pomocy 
Społecznej  
83-121 Rudno  
ul. Lipowa 1 

18-11-2014 modernizacja stołówki pozytywna 136 600,51 68 300,00 60 000,00 

3 
Stowarzyszenie 
Hospicjum  
im. Św. Wawrzyńca 

81-109 Gdynia  

ul. Dickmana 6 
81-109 Gdynia  
ul. Dickmana 6 

24-11-2014 

rozbudowa szybu i zakup 
windy przeznaczonej  
do przewozu łóżek, budowa 
dodatkowego wejścia 

pozytywna 386 571,22 193 285,61 179 024,00 

4 Gmina Przywidz 
83-047 Przywidz  

ul. Gdańska 7 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej  
83-047 Przywidz  
ul. Uhlenberga 10 

25-11-2014 

zmiana sposobu użytkowania 
części pomieszczeń na 
potrzeby Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

pozytywna 213 837,74 106 918,87 95 000,00 

5 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Najświętszej 
Maryi Panny 
Królowej Różańca 
Świentego 

80-384 Gdańsk  

Plac Najświętszej 
Maryi Panny 1 

80-384 Gdańsk  
Plac Najświętszej  
Maryi Panny 1 

27-11-2014 
zakup i montaż windy  
w budynku kościoła 

pozytywna 225 021,66 112 510,00 100 000,00 



6 

Fundacja Pomocy 
Dzieciom 
Niepełnosprawnym 
"UŚMIECH 
DZIECKA" 

83-334 Miechucino 

Szklana 44 

Ośrodek Rewalidacyjno 
- Wychowawczy  
83-334 Miechucino 
Szklana 1 

28-11-2014 
rozbudowa Ośrodka 
Rewalidacyjno - 
Wychowawczego 

pozytywna 5 294 933,20 2 400 000,00 2 400 000,00 

7 
Gmina Miejska 
Kościerzyna 

83-400 Kościerzyna 

ul. 3 Maja 9A 

Szkoła Podstawowa  
nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki  
83-400 Kościerzyna  
ul. 8 Marca 1 

28-11-2014 

przystosowanie zabytkowego 
obiektu szkoły dla 
udostępnienia go osobom 
niepełnosprawnym poprzez 
wyrównanie poziomów 
podłóg  w klasach lekcyjnych 

pozytywna 215 001,54 107 500,77 95 000,00 

8 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Bezdomnych 
Dom Modlitwy 
"AGAPE" 

82-420 Ryjewo 

Borowy Młyn 22 

Dom Socjalny AGAPE 
82-420 Ryjewo 
Borowy Młyn 22 

28-11-2014 
dobudowa werandy  
do hostelu AGAPE  
w Borowym Młynie 

pozytywna 92 129,00 46 000,00 40 000,00 

9 
Szpital Powiatu 
Bytowskiego  
Spółka z o. o. 

77-100 Bytów  

ul. Lęborska 13 
77-100 Bytów  
ul. Lęborska 13 

28-11-2014 
budowa windy osobowo – 
towarowej w szpitalnym 
budynku głównym 

pozytywna 430 446,24 129 133,87 100 000,00 

10 

Polskie 
Stowarzyszenie  
na Rzecz Osób  
z Upośledzeniem 
Umysłowym  
Koło w Skarszewach 

83-250 Skarszewy 

ul. Kościerska 11a 
83-250 Skarszewy  
ul. Kościerska 11a 

01-12-2014 
budowa Ośrodka 
Adaptacyjnego dla Osób 
Niepełnosprawnych 

pozytywna 2 430 131,00 1 215 064,00 550 000,00 

 11 825 498,36 4 965 975,68 4 206 286,00 

 
 


